ПРОЕКТ
Ред. Кузьменко Е.Н., глава муниципального округа Теплый Стан

_______________________________
«11»_____ января_____ 2023 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ТЕПЛЫЙ СТАН
РЕШЕНИЕ
____ ______________ 2023 №_____
Об отказе в согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов района Теплый Стан
В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании постановления Правительства Москвы от 03.02.2011 №26-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности», Постановления Правительства Москвы от 10.06.2022 №1058-ПП «О реализации в городе Москве проекта «Московский постамат» и внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 3 февраля 2011 г. №26-ПП», рассмотрев обращение Префектуры Юго-западного административного округа города Москвы от 10.01.2023 №12-08-26/23 (принято 10.01.2023),
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Отказать в согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов района Теплый Стан в части включения  объекта, расположенного по адресу: ул. Островитянова,  вл. 18 (остановка «Ул. Академика Арцимовича» улица Островитянова (от центра)), вида «Постамат», площадью 1 кв.м., период размещения: с 01 января по 31 декабря, поскольку ближайшая опора освещения для подключения  к электросетям от предлагаемой точки размещения «Постамата» находится на расстоянии 150 метров, а обеспечение объекта электроэнергией повлечет за собой необходимость установки дополнительных опор освещения, а также ввиду того, что на расстоянии 100 метров от остановки в ТЦ «Лабиринт» расположены 3 полноценно функционирующих постамата.
2. Направить настоящее решение в управу района Теплый Стан города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на сайте mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Теплый Стан Е.Н. Кузьменко.

Глава муниципального

округа Теплый Стан                                                                         Е.Н. Кузьменко